
HMAS Adelaide po testach morskich
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy  28 sierpnia 2015 

Drugi australijski śmigłowcowiec desantowy, HMAS Adelaide, zakończył
ostatni etap testów morskich. W najbliższych tygodniach okręt zostanie
przekazany marynarce wojennej Australii.

HMAS Adelaide zakończył już ostatni
etap testów morskich. Już dziś okręt
powróci do stoczni BAE Systems
Australia w Williamstown, w stanie
Wiktoria / Zdjęcie: BAE Systems

Dziś HMAS Adelaide (L01), typu Canberra, zakończył ostatni etap testów morskich (
Ostatnie testy morskie HMAS Adelaide, 2015-08-19). Przez ostatnie 10 dni australijski
okręt testowano na wodach okalających południowo-wschodnie wybrzeża Australii.
Próby koncentrowały się na ocenie pracy wybranych systemów pokładowych, w tym
urządzeń łączności i systemu samoobrony.

Na przełomie czerwca i lipca przyszły HMAS Adelaide przeszedł pierwszy etap testów,
przeprowadzonych w trakcie podróży okrętu ze stoczni BAE Systems Australia w
Williamstown w stanie Wiktoria do bazy Royal Australian Navy (RAN, królewskiej
marynarki wojennej Australii) HMAS Kuttabul (Fleet Base East) na Garden Island, w
Sydney. Wówczas oceniano m.in. pracę modułów nawigacji satelitarnej i układu
pędnego (Koniec prób HMAS Adelaide, 2015-07-10; Próby morskie HMAS Adelaide,
2015-06-23).

W najbliższych tygodniach nowy australijski okręt przejdzie ostatni rutynowy przegląd
techniczny. Pracownicy stoczni BAE Systems Australia usuną lub poprawią również
ewentualne usterki, wykryte podczas niedawnych testów morskich. Jesienią
śmigłowcowiec zostanie przekazany dowództwu RAN, po czym uzupełni w linii HMAS
Canberra (L02), pierwszą jednostkę typu Canberra, przyjętą do służby w listopadzie
2014 (HMAS Canberra w linii, 2014-11-28).

Zakończone dziś testy morskie okrętu były okazją dla członków jego przyszłej załogi do
lepszego zgrania się i przełożenia szkolenia teoretycznego na praktykę. Australijscy
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marynarze zakończyli już zasadniczy etap przygotowań do służby, prowadzony w
ośrodku BAE Systems Australia w Mascot w Nowej Południowej Walii (Centrum
szkoleniowe dla Canberry, 2013-04-24).
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